ООО»Компания ВиД»
194044, г. Санкт-Петербург,ул. Чугунная, д.4, лит. А

ИНН/КПП 7801465138/780401001,
р/с 40702810790270001385 в ПАО «БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»,

К/С 30101810900000000790, БИК 044030790,
8 (812) 4243285

Исх. б\н от 03.09.2024
Председателю правления СНТ «Красногвардеец»

Волковой Галине Николаевне
krasadle@yandex.ru

Копия: Заместителю председателя правления СНТ «Красногвардеец»
Кришневской Людмиле Михайловне

mila5303@mail.ru

В связи с реализацией объекта «Строительство и реконструкция участков автомобильной

дороги М-10 «Скандинавия» от Санкт-Петербурга через Выборг до границы с Финляндией.
Реконструкция автомобильной дороги А-181 «Скандинавия» Санкт-Петербург - Выборг -
граница с Финляндской Республикой на участке км 100+000 - км 134+000, Ленинградская
область» продолжают выполняться работы по шумозащитному остеклению и установке
вентиляционных клапанов за счет средств Федерального бюджета.

Напоминаем, что работы производятся только в жилых помещениях, зарегистрированных
ЖИЛЫХ домов (не участков) и с обязательным предоставлением собственниками выписок
ЕГРН.

С 1 марта 2023 года вступил в силу запрет на передачу персональных данных из ЕГРН без
согласия правообладателя.

Так как согласно контракта между ООО «Компания ВиД» и АО «ВАД» на Шумозащитное
остекление Подрядчик обязан уведомить собственников жилых помещений о проводимых
работах, просим помочь в предоставлении ФИО и контактов собственников жилых помещений
на участках, которые попадают в зону акустического дискомфорта согласно списка
(Приложение № 1). Кроме того, просим разместить на сайте СНТ в сети Интернет и в группах в
соцсетях уведомление о проведении работ по остеклению (Приложение № 3).

Так же сообщаем, что с 07.08.2024 Руководителем работ на объекте является Лапенок
Надежда Николаевна. Ответственный представитель субподрядной организации ООО
«Компания ВиД» - Токарев Никита Валериевич (тел.: 8 (812) 424-42-75, с 9:00 до 18:00; почта:
nikita@vidcompany.spb.ru) (Приложение №2).

В случае, если объекты капитального строительства (ОКС) из приложенного списка не
зарегистрированы как жилые или не имеют регистрации, просим направить в наш адрес
письмо, подтверждающее, что указанные дома являются нежилыми или
незарегистрированными.

mailto:krasadle@yandex.ru
mailto:mila5303@mail.ru
mailto:Sales@vidcompany.spb.ru

Приложения:
1. Список адресов – 2 л.
2. Исх. № 6990 от 30.08.2024 от ФКУ Упрдор «Северо-Запад» - 1 л.
3. Уведомление для собственников о проведении работ – 1 л.

С уважением,
Исполнительный директор
ООО «Компания ВиД» Лапенок Н.Н.

1

Приложение № 1 к исх. б/н от 03.09.2024

Список участков

№ п.п. Улица №
участка

1 2-й Красногвардейский переулок уч.386 386

2 2-й Красногвардейский переулок уч.389 389

3 2-й Красногвардейский переулок уч.390 390

4 2-й Красногвардейский переулок уч.377 377

5 2-й Красногвардейский переулок уч.380 380

6 2-й Красногвардейский переулок уч.382 382

7 2-й Красногвардейский переулок уч.383 383

8 2-й Красногвардейский переулок уч.384 384

9 3-й Красногвардейский переулок уч.359 359

10 3-й Красногвардейский переулок уч.360 360

11 3-й Красногвардейский переулок уч.361 361

12 3-й Красногвардейский переулок уч.362 362

13 3-й Красногвардейский переулок уч.363 363

14 3-й Красногвардейский переулок уч.364 364

15 3-й Красногвардейский переулок уч.365 365

16 3-й Красногвардейский переулок уч.366 366

17 3-й Красногвардейский переулок уч.367 367

18 3-й Красногвардейский переулок уч.369 369

19 3-й Красногвардейский переулок уч.370 370

20 3-й Красногвардейский переулок уч.371 371

21 3-й Красногвардейский переулок уч.372 372

22 3-й Красногвардейский переулок уч.373 373

23 3-й Красногвардейский переулок уч.374 374

24 3-й Красногвардейский переулок уч.375 375

25 3-й Красногвардейский переулок уч.376 376

26 4-й Красногвардейский переулок уч.350 350

27 4-й Красногвардейский переулок уч.351 351

28 4-й Красногвардейский переулок уч.352 352

29 4-й Красногвардейский переулок уч.353 353

30 4-й Красногвардейский переулок уч.354 354

31 4-й Красногвардейский переулок уч.355 355

2

№ п.п. Улица №
участка

32 4-й Красногвардейский переулок уч.341 341

33 4-й Красногвардейский переулок уч.343 343

34 5-й Красногвардейский проезд уч.321 321

35 6-й Красногвардейский проезд уч.317 317

36 6-й Красногвардейский проезд уч.318 318

37 6-й Красногвардейский проезд уч.14 14

38 6-й Красногвардейский проезд уч.15 15

39 6-й Красногвардейский проезд уч.16 16

40 6-й Красногвардейский проезд уч.17 17

41 7-й Красногвардейский проезд уч.27 27

42 7-й Красногвардейский проезд уч.28 28

43 13-й Красногвардейский проезд уч.400 400

44 14-й Красногвардейский переулок  уч.406 406

45 14-й Красногвардейский переулок  уч.407 407

46 14-й Красногвардейский переулок  уч.415 415

47 15-й Красногвардейский переулок  уч.419 419

48 15-й Красногвардейский переулок  уч.420 420

49 15-й Красногвардейский переулок  уч.428 428

50 15-й Красногвардейский переулок  уч.429 429

51 15-й Красногвардейский переулок  уч.430 430

52 16-й Красногвардейский проезд  уч.434 434

53 16-й Красногвардейский проезд  уч.441 441

54 16-й Красногвардейский проезд  уч.443 443

55 17-й Красногвардейский переулок уч.444 444

56 17-й Красногвардейский переулок уч.446 446

57 17-й Красногвардейский переулок уч.449 449

58 17-й Красногвардейский переулок уч.451 451

59 18-й Красногвардейский переулок уч.454 454

60 18-й Красногвардейский переулок уч.455 455

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНЫХ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
«СЕВЕРО-ЗАПАД» имени Н.В. Смирнова

ФЕДЕРАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО АГЕНТСТВА»
(ФКУ УПРДОР «СЕВЕРО-ЗАПАД»)

В.О., 4-я линия, д. 9, литер А, Санкт-Петербург, 199004
телефон: +7 (812) 405-08-52, факс: +7 (812) 405-08-57,

E-mail: office@nwroads.spb.ru;
https://sz.rosavtodor.gov.ru

 №

на №  от

Главам администраций,
председателям СНТ

О выполнении работ по замене
остекления

Уважаемые господа!

Настоящим сообщаю, ФКУ Упрдор «Северо-Запад» выполняет функции
государственного заказчика по реализации объекта «Строительство и
реконструкция участков автомобильной дороги М-10 «Скандинавия» от
Санкт-Петербурга через Выборг до границы с Финляндией. Реконструкция
автомобильной дороги А-181 «Скандинавия» Санкт-Петербург - Выборг - граница с
Финляндской Республикой на участке км 100+000 - км 134+000, Ленинградская
область» (далее – Объект).

В рамках реализации Объекта, в соответствии с проектной документацией,
получившей положительное заключение ФАУ «Главгосэкспертиза», предусмотрено
проведение работ по шумозащитному остеклению и установке вентиляционных
клапанов в жилых помещениях, попадающих в зону акустического дискомфорта.

Работы по замене остекления выполняются субподрядной организацией
ООО «Компания ВиД». Руководитель работ и уполномоченный представитель
ООО «Компания ВиД» – Лапенок Надежда Николаевна, тел. +7 (981) 149-07-33,
ответственный представитель (производитель работ) – Токарев Никита Валерьевич,
тел. +7 (812) 424-42-75.

В связи с вышеизложенным, прошу вас оказать содействие представителям
субподрядной организации, осуществляющим работы по замене остекления, в
определении собственников и статуса строений, в которых предполагается
выполнить работы по замене остекления.

А.А. Синицын
(812) 405-08-64

Уважаемые собственники жилых помещений!

Федеральное казенное учреждение «Управление федеральных автомобильных
дорог «Северо-Запад» имени Н.В. Смирнова Федерального дорожного агентства»
(ФКУ Упрдор «Северо-Запад») уведомляет вас о том, что в рамках «Строительства
и реконструкции участков автомобильной дороги А-181 «Скандинавия» Санкт-
Петербург – Выборг – граница с Финляндской республикой на участке км 100+000
– км 134+000» выполняются работы по шумозащитному остеклению и установке
вентиляционных клапанов в домах, попадающих в зону акустического дискомфорта.

Замена окон по государственной программе осуществляется бесплатно в

строениях, зарегистрированных Росреестре со статусом «ЖИЛОЙ ДОМ», в
помещениях, предназначенных для проживания (кухни, веранды, коридоры, места
общего пользования и т.п. в программу не входят) и ориентированных в сторону
автомобильной дороги. Кроме того, эти работы производятся в домах, которые
вошли в зону по превышению шума от объекта А-181 «Скандинавия 100-134».

Работы по остеклению выполняются ООО «Компания ВиД» за счет средств

федерального бюджета в соответствии с государственным контрактом на
выполнение строительно-монтажных работ.

Собственники участков, попавших в зону акустического дискомфорта могут

принять участие в программе, предоставив Свидетельство собственности на объект
недвижимости или выписку из ЕГРН. Объект недвижимости должен быть
зарегистрирован как ЖИЛОЙ ДОМ.

Прием заявок осуществляется по тел.: 8 (812) 424-42-75, с 9:00 до 18:00; почта:

nikita@vidcompany.spb.ru, ответственный представитель субподрядной организации
ООО «Компания ВиД» – Токарев Никита Валериевич.

Во избежание случаев мошенничества просим учитывать граждан, что

специалисты приходят к вам в дом только по предварительному согласованию с
хозяевами.

mailto:Sales@vidcompany.spb.ru

	Письмо в снт красногвардеец
	Приложение 1_список адресов
	ПВ_6990_от_30.08.2024
	Объявление о проведении работ